

## مراسم شب شهادت امام رضا در حلفا

مراسم شب شهادت امام رضا با حضور ائمه، ادا، تبلیغات اسلام، شهرستان، در مسجد امام رضا (ع) برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان آذربایجان شرقی، مراسم شب شهادت امام رضا با حضور رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بعد از نماز مغرب و عشاء در مسجد امام رضا (ع) برگزار شد.

حجت‌الاسلام حسینی خورنژاد رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان در مورد ویژگی‌هایی امام رضا (ع) گفت: امام رضا (ع) وقتی کمترین فرصت و امکان و کمترین ظرفیت برای آشنایی با مفهوم امامت و ولایت را در میان مردم دیدند، بر روی مفاهیمی مثل نماز و روزه و عبادات و اخلاقیات کار نکردند، بلکه به سراغ اصل ماجرا رفتند و به اصلی‌ترین مفهوم دینی یعنی ولایت و امامت پرداختند. نمونه برجسته آن حدیث سلسله الذهب است که عرض خواهم کرد.

البته دلیل این ترجیح هم در کلامی از حضرت کاملاً معلوم است آنجا که می‌فرمایند: «نماز بدون امامت تمام نیست، زکات و روزه و حج و جهاد بدون امامت تمام نیست. و اساساً تمام احکام با امامت تمام می‌شود و بدون امامت همه اینها ناقص است؛ بِالْإِمَامِ تَمَامُ الصَّلَاةِ وَالزَّكَاةِ وَالصِّيَامِ وَالْحَجِّ وَالْجِهَادِ وَ تَوْفِيرُ الْقِيِّ وَالصَّدَقَاتِ وَ إِمْضَاءُ الْحُدُودِ وَالْأَحْكَامِ» یعنی مهمترین موضوعی که امام رضا (ع) رویش کار کردند، مسئله امامت است. و مأمون هم این را می‌دید ولی نمی‌توانست کاری بکند.

بنابراین وقتی نام شریف امام رضا (ع) را شنیدیم باید بگوییم «بزرگ فریادگر امامت» و ولایت. چون ایشان به هر دلیل، صریح‌ترین امام در بیان امر امامت و ولایت و معارف پیرامونی آن هستند. این مهمترین ویژگی امام رضا (ع) است.

اینکه مردم صدا می‌زنند: «یا سلطان! یا ابالحسن! یا علی بن موسی الرضا (ع)!» این یک سخن عوامانه نیست. حضرت در زمان خودشان هم این سلطنت بر دل‌ها را داشتند و از جهاتی نزدیک‌ترین امام به تشکیل حکومت بودند. البته معلوم است که یار نداشتند، ولی از روشنگری هم کوتاه نمی‌آمدند.

اینکه با همه نفوذ و سلطنت معنوی اجتماعی حضرت باز هم به امام رضا می‌گوییم «غریب» یا «غریب الغریب» این هم در جای خود صحیح است؛ با آنکه مهم‌ترین ویژگی حضرت نیست. زیرا امام رضای ما وقتی دیگر غریب نیست که حاکم مطلق عالم امکان باشد، نه اینکه فقط یک حرم به این وسعت داشته باشد. امام رضا (ع) وقتی غریب نخواهد بود، که صحن و سرایش کل کره ارض باشد. کل دریاها و اقیانوس‌ها آبراه‌های گوشه و کنار حرمش باشد. در واقع تا زمان حاکمیت مطلق امامت بر زمین همه امامان ما غریب هستند.